

**Procedura aperta telematica per l'affidamento del Servizio di banca depositaria e servizi connessi del patrimonio mobiliare dell'Associazione Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore dei Ragionieri e Periti Commerciali. CIG: B9B4BDB384**

**QUESITO N. 3**

Con riferimento al par. 16.1. CRITERI DI VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA del Disciplinare di gara, alla voce "Referenze e Track record dell'attività con clienti istituzionali" si fa riferimento al numero di contratti complessivi (4.2 e 4.3) e al numero di clienti (4.6 e 4.7). Potreste cortesemente precisare la differenza tra numero contratti e numero clienti? Grazie.

**RISPOSTA N. 3**

Relativamente ai punti 4.2 e 4.3 si fa riferimento al numero dei contratti di servizio Banca Depositaria (Casse – Fondi Pensione e altri Investitori Istituzionali) in essere e relativi al triennio 2022 – 2023 e 2024.

Relativamente ai punti 4.6 e 4.7 si fa riferimento al numero dei clienti per i quali sono stati effettuati servizi in oggetto [Tabella 2 "dettaglio base d'asta annuale" pagina 8 e 9 del Disciplinare di Gara: Servizi di Custodia e Deposito Titoli, Servizio di Regolamento/Settlements, Servizio di Rendicontazione Amministrativa, Servizio di Reportistica e di Monitoraggio, Servizio di Compliance, Servizio Reporting Covip e Servizio Attività di RTO] (Casse – Fondi Pensione e altri Investitori Istituzionali).

**QUESITO N. 4**

A pag. 34 del Disciplinare figurano i totali di 23 e 57 per le colonne dei punteggi rispettivamente discrezionali e tabellari. Confermati questi numeri? Grazie..

**RISPOSTA N. 4**

Si tratta di un refuso. Leggasi: sub-criterio 2.3 "D" punteggio 7, sub-criterio 2.4 "D" punteggio 5, sub-criterio 5.1 "T" punteggio 2, sub-criterio 5.2 "T" punteggio 1. Totali discrezionali= 18 e tabellari=62.

**QUESITO N. 5**

Al par. 10 del Disciplinare di gara, si legge: `` I concorrenti effettuano il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione per un importo pari a € 560,00 secondo le modalità di cui alla delibera n. 598 del 30 dicembre 2024 o successiva delibera pubblicata al seguente [https://www.anticorruzione.it/- /gestione-contributi-gara](https://www.anticorruzione.it/-/gestione-contributi-gara)``. Su piattaforma ANAC, invece, il pagamento risulta essere di eur 165,00. è corretto quest`ultimo? Grazie.

**RISPOSTA N. 5**

Si conferma, il contributo in favore dell'ANAC è pari a euro 165,00.

**Procedura aperta telematica per l'affidamento del Servizio di banca depositaria e servizi connessi del patrimonio mobiliare dell'Associazione Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore dei Ragionieri e Periti Commerciali. CIG: B9B4BDB384**

#### **QUESITO N. 6**

Relativamente a GPM /mandati di gestione: si chiede indicazione del numero di gestori e di gestioni/mandati di gestione distinti (ad es, nel 2025, o previsti nel 2026).

#### **RISPOSTA N. 6**

Si evidenzia che l'Ente ha n.5 Mandati di gestione, ciascuno dei quali è affidato a un gestore (tavola 1, pag.9-10 del Capitolato Prestazionale). Per completezza si segnala che i n.5 mandati, uguali tra loro, hanno scadenza giugno 2029: trattasi di n.5 gestioni bilanciate a benchmark.